27 m. 2 add. in B nil B nihil ceteri libri, Vinc. credi Bβ credier Casp. Orellius, olim probaui, neque nunc inprobo
28 om. V ut supra Saluianus alienum . . nostrum . . placet BCFPRβ
alienum nobis plus aliis placabis Vinc. 30 CE, om. V delitias Fβ
31 m. 2 add. in B idem sanat qui facit scripsi idem est qui facit cod. Trin. idem qui sanat facit Lβ idem qui facit sanat codex Gryphiswald. sanat idem qui facit Bentleius 32 Cf. [377] W. poenitendum F prouocat P^b uindicat C, cf. 254 33 quanto C, Io. Saresberiensis ut u. 578 quantum ELβ melior B manu sec. suprascr., Erasmus dotior C, om. ceteri libri doctior Io. Saresb., 'mss. fere' Gruteri potior Buechelerus, fort. recte tanto] ultima littera o in rasura B, tante P^b est in rasura B, om. Io. Saresb. est nequior C nequior est β 34 ne nunc quidem Publilianus uidetur esse otioso Zwinger cura Godofredus est m. 2 suprascr. B, Cβ: om. ceteri libri solliciti timoris C causa est otiosae solitudinis Vinc. 35 neminem, minime Gruterus ne minime Palatinus neminem nisi FV 37 Cf. 108

— Amáns sicut fax ágitando ardescit magis.*	12
40 Amor út lacrima ab oculo óritur, in pectús cadit.	28
Animo ímperabit sápiens, stultus séruiet.	30
Amícum an nomen hábeas, aperit cálamitas.	22
Amóri finem témpus, non animús facit.	553
Bis grátum est, quo dato ópus est ultro si ófferas.*	61
45 Bonárum rerum cónsuetudo péssima est.*	70
Benefícium dare qui néscit, iniusté petit.*	51
Bonum ést fugienda aspícere in alienó malo.*	76
Benefícium accipere líbertatem est uéndere.*	49
Bona némini hora est, út non alicui sít mala.*	69
50 Bis ést mori alteríus arbitrió mori.*	60

TESTIMONIA. EXEMPLA.

41 Cf. Sallust. Cat. 1, 2 'animi imperio, corporis seruitio magis utimur.' 44 Vincentius Bell. sp. d. 4, 46 45 idem 4, 16. 5, 43 Io. Saresberiensis Policr. 4, 9 46 Vincentius Bell. sp. d. 4, 46 47 idem 4, 27 'ex prouerbiis sapientum . . bonum est in alieno malo fugienda aspiciere' 48 Vincentius Bell. sp. d. 4, 53 49 Cf. Menandri Monost. 428 οἷς μὲν δίδωσιν, οἷς δ' ἀφαιρεῖται τύχη

39 sicut *FV* ita ut *Palatinus* ardescit magis *Palatinus*, in-
 uerso ordine *FV* 40 ab oculo *Woelfflinus* *cont. u.* 36 ab oculis
FV oculis *Gruterus*, *recepti olim, neque nunc displicet* ortus
 oculis *Nauckius* p. 206 41 *amori V* 42 nomen] 'sic *F*, non
 hostem, ut traditur, item *V*' (*W.*) *notim inimicum commendare*
 44 *gratum est C, Vinc., Bentleius ex codd. suis et gratum P^b est*
gratum BFP^aRVβ, quo recepto uersum corruptit Woelfflinus quo
scripsi quod libri dato *Bentleius, om. libri* ultro si *Erasmus*
 si ultro *libri plerique* si, *om.* ultro, β sed ultro *Vinc.* quod da-
 turus es, si ultro *Buechelerus* offeras *BCPRβ Vinc.* sit datum *FV*
 45 Cf. 165 consuetudo *BPRβ, Vinc.* 5, 43 nimia consuetudo
FV Vinc. 4, 16 consuetudo nimia *Io. Saresber.* est pessima *Bent-*
leius, recte ut uid. ||||| mā ē β r. b. c. est optima *Fabricius ex*
ms. 46 *beneficium CELβ, Vinc.* beneficia *Pithoeus* beneficium
Nauckius p. 204, *item u.* 48. 51. 55. 58. 60. 78. 80. 235. 270.
 444. 493. 624: cf. *Ritschelii opusc. philol. II* 716 sqq. dare qui
Erasmus, Bentleius qui dare *libri, Vinc.* 47 in *FV* *infra legitur*
post. u. 79, *hoc loco etiam in β* aspiciere fugienda *B Vinc.*
 fugienda conspiciere β 48 *CE* est libertatem uendere *Vinc.* liber-
 tatem uendere est *E, Erasmus* uindere *P^aR* 49 ora *V*
 alii *C* sit *om. FV* 50 est mori *cum Bothio Ritschelius opusc.*
II 663. 670 emori est *Bambergensis, Fabricius, item M. Gudius in*

Beneficia plura recipit qui scit reddere.*	47
Bis peccas, cum peccanti obsequium accommodas.*	63
Bonus animus laesus grauius multo irascitur.	78
Bona mors est homini uitae quae extinguit mala.*	68
55 Beneficium dando accipit qui digno dedit.*	50
— Blanditia, non imperio fit dulcis Venus.*	65
Bonus animus numquam erranti obsequium accommodat.	
Beneficium qui dedisse se dicit, petit.*	53
Benuoli coniunctio animi maxima est cognatio.*	503

TESTIMONIA. EXEMPLA.

51 Menandri Monost. 317 λαβὼν ἀπόδος, ἀνθραπει, καὶ λήψη κάλιν.
 Vincentius Bell. sp. d. 4, 53 52 idem 4, 106. 168. 5, 8 Cf. Seneca
 Troad. 291 'qui non uetat peccare cum possit, iubet.' 53 Vincentius
 Bell. sp. d. 4, 133 Cf. Caecil. Balb. Monac. 15, 15 p. 25 'bonus amicus.
 laesus g. l.' Caecilii Balbi uerba numeris sic concludas: amicus laesus
 grauius multo irascitur. 55 Gellius XVII 14 'Publilius mimos scripti-
 tauit . . . huius Publilii sententiae feruntur pleraeque lepidae et ad com-
 munem sermonum usum commendatissimae, ex quibus sunt istae singulis
 uersibus circumscriptae, quas libitum hercle est adscribere: [362. 55. 176.
 106. 104. 193. 221. 178. 264. 245. 645. 383. 416. 469]' Macrobius Sat. II
 7, 10 'Publilii autem sententiae feruntur lepidae et ad communem usum
 accommodatissimae, ex quibus has fere memini singulis uersibus cir-
 cumscriptas [55. 176. 106. 104. 193. 221. 178. 264. 416. 469. 245. 645.
 383]' Io. Saresberiensis Policr. VIII 14 58 Vincentius Bell. sp. d. 4, 52
 cf. Seneca de benef. II 11, 2 59 Vincentius Bell. sp. d. 5, 83

Phaedr. I 6, *Bentleius e codd. suis, male probatum a Woelfflino*
 enim mori est *EFPRβ Erasmus*, item *B nisi quod una littera ante*
 mori *crasa est mori est CV arbitrio emori Gruterus* 51 Cf. 60
 multa *Gryphisv. plurima Vinc. recipit CELβ, nisi quod rece-*
 pit *P (P^a corr. m. 2) accepit Vinc. plura accepit Scaliger, bene-*
 52 peccanti *BE β, Erasmus peccati P peccatis R peccato CFVβ*
Vinc. Cf. 57. 148 commodas Godofredus 53—56 *desunt*
in B 53 Cf. 178 multo grauius *FV inultus grauius Vinc.*
 54 homini *FPRVβ, om. cod. Trin. omnis Bentleius* qui β
 b. m. est quae animi e. m. *C, similiter codd. Gruteri et*
Bentlei b. homini mors est *Gruterus* 55 Cf. 493. 530
 beneficia *Pithoeus* dando accipit *EFPRβ accepit dando Io. Saresber.*
 dederit *V* 56 Cf. 18 57 ad 52 *olim adscripsi* amicus
cod. Panthaleonis b. amicus est qui n. *C errandi V* ac-
 commodat *Fβ commodat Godofredus* 58 beneficia *Pithoeus* se
 dedisse qui *Erasmus* qui se dedisse *Vinc.* 59 sic ut *Lβ primus*
Godofredus ex cod. bibl. Amandi, item Bentleius e codd. coniunctio *V*
 est m. cogitatio *C* animi beneuoli coniunctio magna est cognatio
Vinc. coniunctio animi (uel beneuolus animus) m. est cognatio Erasmus

60	Beneficium saepe dare docere est reddere.*	54
	Bonitatis uerba imitari maior malitia est.*	73
	Bona opinio hominum tutior pecunia est.	
	Bonum quod est supprimitur, numquam extinguitur.	77
	Bis uincit qui se uincit in uictoria.*	64
65	Benignus etiam causam dandi cogitat.	59
	Bis interimitur qui suis armis perit.*	62
	Bene dormit qui non sentit quam male dormiat.*	45
	Bonorum crimen est officiosus miser.*	75
	Bona fama in tenebris proprium splendorem optinet.*	67
70	Bene cogitata si excidunt, non occidunt.*	44
	Bene perdit nummos iudici quom dat nocens.*	56

TESTIMONIA. EXEMPLA.

60 Vinc. Bell. sp. d. 4, 46 61 idem 4, 129. 5, 52 Cf. Menandri
 Monost. 352 *μισῶ πονηρὸν, χρηστὸν ὅταν εἴπῃ λόγον* 62 Menandri
 Monost. 285 *καλῶς ἀκουεῖν μᾶλλον ἢ πλουτεῖν θέλει.* Vincenius Bell.
 sp. d. 5, 67 64 idem 4, 77 65 idem 4, 46 66 idem 4, 77

60 Cf. 51 dare om. β est docere V, Vinc. 61 Cf.
 368. 387. 400 bona uerba Vinc. imitare P^a inimitari P^b R
 inmutari C non imitari cod. Panthal. mercari Vinc. 4, 129 maior
 om. C malitia maior est FV maior est malitia Vinc. malitia est maio-
 rum idem 5, 52 62 adscripsi olim ad 83: cf. praeterea 217.
 498 homini Erasmus est om. V b. hominum opinio tutior
 est p. Vinc. 63 quod est BFRVβ, Palatini quidem P quod Pan-
 thaleo est C tametsi Erasmus diu Buechelerus, placet: in librorum
 scripturis quando interpolatum latere suspiceris subprimitur BPR
 supprimitur (si ob m. 2 suprascr.) B si opprimitur β si premitur C,
 Palatini numquam (nequaquam m. 2 suprascr.) B nequam PR, Sca-
 liger uertens *τάγαθὸν ἐκρύφθη, τὸ δὲ κακὸν καὶ σβέννυται.* nequa-
 quam CFVβ, Panthaleo non Erasmus bonum supprimitur, at
 nequaquam extinguitur Bothius, etiam nunc praefero 64 se in
 uictoria uincit FV, Vinc. 65 et Vinc. causam dandi PR, Bo-
 thius dandi causam BCEFVβ excogitat Fabricius 66 CE Bis
 punitur (immo perimitur), qui s. a. perimitur Vinc. 67 CE quod
 male V: an quom? dormit β. 68 est officiosus, ut olim cum aliis
 dedi, Lβ officiosus est Fabricius, quem pessime sequitur Wolff-
 linus 69 optinet BPR obtinet FVβ retinet C 70 bona V, cod.
 Panthaleonis si excidunt C, Erasmus si excedunt BPβ sic excedunt
 FV sex cedunt R 71 iudici cum BCP^a corr. P^b Rβ, Erasmus
 iudicium P^a iudicium qui FV iudici quos Bentleius ex cod. Leidensi

Bona quae áccidunt, nisi sústineantur, ópprimunt.*	563
Bona témpérate bóno animo est pecúnia.	562
Bonum ád uirum cito móritur iracúndia.*	565
75 Breue máneat ipsa mémoria iracúndiae.	79
Bona túrpitudo est, quae periculum uíndicat.	71
Bona cómparat praesídia misericórdia.*	66
Benefícium dignis úbi des, omnes óbligés.*	52
Breuis ípsa uita, séd malis fit lóngior.*	80
80 Benefícia donari aut mali aut stultí putant.	46
Bene pérdas gaudium, úbi dolor paritér perit.*	55
Bene uíxit is, qui pótuít cum uoluít mori.*	57